
Gesetz- und Verordnungsblatt für Berlin      77. Jahrgang      Nr. 83      3. Dezember 20211284

Auf Grund des § 40 Absatz 3 Satz 2 und 3 des Berliner Mobilitäts-
gesetzes vom 5. Juli 2018 (GVBI. S. 464), das zuletzt durch Arti-
kel 7 des Gesetzes vom 27. September 2021 (GVBI. S. 1117) geän-
dert worden ist, wird verordnet:

§ 1 
Radverkehrsplan des Landes Berlin

Mit dieser Verordnung wird der in der Anlage zu dieser Verord-
nung beigefügte Radverkehrsplan des Landes Berlins (Radverkehrs-
plan Berlin – RVP) erlassen. Der Radverkehrsplan Berlin ist als 
Anlage Bestandteil dieser Verordnung. Er ist zur kostenfreien An-
sicht beim Landesarchiv Berlin niedergelegt.

§ 2 
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung im Gesetz- 
und Verordnungsblatt für Berlin in Kraft.

Berlin, den 16. November 2021

Senatsverwaltung für Umwelt, 
Verkehr und Klimaschutz

R.  G ü n t h e r

Verordnung
über den Radverkehrsplan des Landes Berlin

Vom 16. November 2021

Hinweis:
Der Radverkehrsplan Berlin kann unter dem Link
https://www.berlin.de/sen/uvk/verkehr/verkehrspolitik/radverkehrsplan/ 
eingesehen werden.


